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Území v sevření ulic Čs. armády, Petra Cingra a Osvoboditelů se 
mění před očima. Výletníkům už slouží nový park se dvěma hřišti 
a bohatou zelení, brzy začnou vyrůstat rodinné domy na parcelách, 
které město vybavilo přívodem všech sítí, komunikacemi i veřej-
ným osvětlením. Nyní v lokalitě vzniká i záchytné parkoviště.

Nová plocha se středovou příjez-
dovou komunikací a parkovacími 
»chlívečky« po obou stranách pojme 
šedesát vozidel, přičemž čtyři místa 
budou vyhrazena vozíčkářům. Najíž-
dět se na parking bude z ulice Petra 
Cingra. Komfort a bezpečnost pak 
zajistí LED lampy, od budoucí rodin-
né zástavby parkoviště odcloní devět 
stromů.

„Podél osmdesát metrů dlouhého 
parkoviště postaví zhotovitelská firma 
také nový chodník, který povede sou-
běžně s ulicí Osvoboditelů. A na této 
silnici vznikne rovněž nový nasvětlený 
přechod pro chodce,“ informovala Len-
ka Jochimová z městského odboru 
rozvoje a investic. Město za kompletní 
stavbu zaplatí 4,7 miliony a sloužit by 
měla od konce listopadu. (tch)

Borůvka, pomeranč, višeň, grep. Ač je to k nevíře, i takové příchu-
ti chmelového moku si mohli fajnšmekři vybrat během Pivních 
slavností v Hobbyparku. Jinak ale 12. srpna převládala klasika 
všech odstínů a druhů kvašení. Své portfolio na akci představilo 
devět minipivovarů a sedm zástupců velkých značek. Celkem 
měli návštěvníci možnost ochutnat z pětapadesáti druhů piv.

Zlatavé tekuté osvěžení přišlo ve 
dvaatřiceti stupních ve stínu vhod. 
K říznému pivu se zase hodí stejně 
řízná muzika, a tak se slavnosti nes-
ly v rockovém duchu. Na pódiu se 
představily kapely Superfox, Rocko-
motiva, Orchidea, Ahard, Keks a os-
travský Limetal. Pauzy mezi jednot-
livými koncerty vyplnily tématické 
soutěže. Přihlášení dobrovolníci si 
například vyzkoušeli pivní ben-
chpress, kdy na lavici zvedali nad 
hlavu plný soudek, nebo pití půllitru 
hadičkou na čas.

V tropickém odpoledni si do 
Hobbyparku našly cestu čtyři tisí-
covky návštěvníků včetně těch nej-
menších. Pořádající agentura K3 
pro ně připravila tradiční stánky, 
malování na obličej, nástřik tetová-
ní, výrobu placek, skákací hrady, 
trampolíny a další atrakce. Letošní 

novinkou byl obří nafukovací terč 
nebo rodeo na elektrickém býkovi. 
Ten sice už při jedné z prvních jízd 
přišel o rohy, ale jezdce se pak sna-
žil vyhodit ze sedla i tak.

Krásné počasí, dobré pivo i muzi-
ka. Další ročník bohumínských Piv-
ních slavností je minulostí. Ale sot-
va pracovníci K3 uklidili všechny 
propriety z parku, už mají v diářích 
poznačený termín 17. srpna 2024. 
A příští rok se mají milovníci rocko-
vé muziky opravdu nač těšit. Bohu-
mínská stálice Grog oslaví na pódiu 
30. narozeniny, do kytar se opře také 
pražský Harlej nebo karvinská Doga 
s lídrem Romanem Izaiášem. (tch)

Parkoviště s přechodem i zelení
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Žízeň v tropech zahnaly hektolitry piva
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První vozy na obchvatu za devět let?

Bydlení s bezbariérovým přístupem

Stát šetří, kde se dá, nicméně přípravy přeložky silnice I/67, čili obchvatu Skřečoně, 
Dolní Lutyně a Dětmarovic, naštěstí pokračují. Aktuálně proběhlo zjišťovací řízení, zda 
bude u projektu nutné zvážit vlivy na životní prostředí (EIA). A protože verdikt zněl, že 
ano, posuzování bylo naplánováno už na příští rok. 

Vzhledem k tomu, že silnice první třídy I/67, 
hlavní dopravní tah na Slovensko, vede na Bohu-
mínsku centry měst a obcí, vznikla v roce 2009 
studie obchvatu, který kopíruje železniční trať 
mimo obytnou zástavbu. Skončila téměř u ledu, 

protože byla příliš drahá. V roce 2018 ale přišla 
projekční kancelář se zkrácenou variantou. Trasa 
se smrskla z patnácti kilometrů na jedenáct, sní-
žil se počet mostů a zúžil profil silnice. Díky tomu 
poklesly náklady a projekt splnil takzvaný koefi-

cient efektivity, tedy prospěšnost stavby vzhledem 
k vynaloženým financím. I přesto jej chtěla Cen-
trální komise Ministerstva dopravy v roce 2020 
zaříznout. Naštěstí se tak, i díky úsilí zaintereso-
vaných obcí, nestalo. Naděje na obchvat stále žije 
a letos k němu dokonce Ředitelství silnic a dálnic 
(ŘSD) vypracovalo informační brožuru. K na-
hlédnutí je na městském webu.

„Vleče se to, ale důležité je, že přípravy dále po-
kračují. Už se dokonce rýsují i první termíny jed-
notlivých fází projektu,“ uvedl místostarosta Lu-
mír Macura. Stát počítá se zmíněnou zkrácenou 
variantou, která vede od bohumínské Nové Vsi 
k dětmarovické části Koukolná a zahrnuje pět 
křižovatek a devatenáct mostů. Většina bude pří-
mo součástí obchvatu, pouze jeden vyroste nad 
ním. Se zahájením stavby ŘSD orientačně počítá 
v roce 2029 a realizace by měla stát 2,8 miliardy. 
„Karviná čekala na obchvat třicet let, my si možná 
počkáme jen devětadvacet,“ uzavřel s nadsázkou 
Lumír Macura. (tch)

Město pokračuje v usnadnění přístupu méně pohyblivým nájemníkům do svých byto-
vých objektů. Nově mohou využívat novou nájezdovou rampu obyvatelé věžáku v Ne-
rudově ulici 1157. Jen letos do odstraňování bariér investuje Bohumín šest milionů.

Všechny věžové domy v Bohumíně prošly 
v minulých letech hromadnou výměnou oken, 
výtahů, zateplením, opravami vstupů a dalšími 
vylepšeními. Nyní město vytipovává, u kterých 
lze stavebně zajistit bezbariérovost. „V našich by-
tových domech žijí i lidé, pro které schody předsta-
vují zásadní překážku. Nemusí jít nutně o vozíč-
káře, jsou to třeba dříve narození, rodiny s kočárky. 
V dobách sídlištní výstavby se na tyto skupiny osob 
příliš nemyslelo. Proto jsme se rozhodli vybrat lo-
kality, které jsou vhodné pro vybudování ramp,“ 
uvedl místostarosta Igor Bruzl.

První z projektů město dokončilo v Nerudově 
ulici. „Nájezd má šířku půl druhého metru a obě 
strany chrání zábradlí. Rampa spojuje jeden 
z hlavních vchodů s nově vybudovaným přístupo-
vým chodníkem,“ popsala vedoucí odboru správy 
domů Kateřina Pálková. Doplnila, že za vybudo-
vání rampy zaplatila radnice 720 tisíc. Odlišný 
postup město zvolilo ve Štefánikově ulici, kde do 
jednoho z paneláků pořídí za tři čtvrtě milionu 
zdvihací plošinu pro vozíčkáře. Její výroba fini-
šuje, instalace by měla proběhnout v září. „U ně-
kterých objektů nám ve stavbě ramp brání husté 

inženýrské sítě. V takových případech volíme al-
ternativní řešení v podobě schodišťové plošiny,“ 
konstatoval Bruzl. 

Další projekt město navrhlo pro dům s pečo-
vatelskou službou v ulici Na Chalupách. Vybudu-
je tady výtah, který dosud v patrovém objektu 
chyběl. „V Bohumíně jde o ojedinělé řešení, protože 
výtah budujeme zvenčí. Kabina bude prosklená 
a vybavená bezpečnostní kamerou a dalšími tech-
nologiemi. Výtah s budovou propojí v úrovni patra 
krátký spojovací můstek. Stavební práce začnou po 
prázdninách,“ nastínila Pálková. Investice před-
stavuje 4,5 milionu. Jana KONČÍTKOVÁ

Aktualizované informace k přeložce silnice I/67 jsou 
k dispozici na městském webu www.bohumin.cz, 
sekci O městě, rubrice Doprava.

 
 

Fáze projektu podle ŘSD
2020 Schválení záměru projektu 
2024 Stanovisko EIA 
2028 Vydání společného povolení 
2029 Vyhlášení výběrového řízení 
2029 Zahájení výstavby
2032 Uvedení do provozu

Foto: Jana KončítkováFoto: Jana Končítková
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Auta tady mají širokou a rychlou silnici, cyklisté bezpečný pruh, 
jen na chodce se zatím v Ostravské ulici v Pudlově nedostalo. 
Nyní se to ale mění. Mezi Trnkovou ulicí, kde se nachází základní 
škola, a bývalou Rybenou za přejezdem aktuálně vyrůstá na 
»zelené louce« nový chodník. 

Parametry nové komunikace pro 
pěší v Ostravské ulici jsou opravdu 
úctyhodné. Šířku sice bude mít 

standardní, 1,5 metru, ovšem dlou-
há bude více než jeden kilometr. 
Z pohledu od Vrbice bude chodník 

ze zámkové dlažby začínat u křižo-
vatky s Trnkovou ulicí u pravé stra-
ny silnice. Po devíti stech metrech 
jej sice rozdělí železniční přejezd, 
ovšem chodník pak bude pokračo-
vat dál až k ulici Čs. armády.

Stavbu zahájila firma v červenci 
a práce by měly podle klimatických 
podmínek pokračovat až do listopa-

du. Po zhruba pětiměsíční zimní 
přestávce se technika a pracovníci 
vrátí dokončit druhou etapu příští 
rok na jaře. Když pomineme tech-
nologické zimní přerušení, mají 
stavbaři na vybudování komunikace 
pro pěší šest a půl měsíce. Město za 
ni zaplatí dvanáct milionů. 

 (tch)

Stromy nežijí věčně, park potřebuje omladit

V Pudlově vyrůstá kilometrový chodník

Park Petra Bezruče, v němž roste na patnáct set stromů, se dočká 
regenerace a omlazení. Jednu z největších investičních akcí v ob-
lasti zeleně město připravuje už rok. Samotné práce, které se 
budou opírat o dokončený dendrologický a zoologický průzkum, 
by mohly odstartovat zkraje příštího roku. Projekt si vyžádá zhru-
ba šestnáct milionů. 

„Na podzim chceme požádat o dotaci 
z Operačního programu Životní pro-
středí, která by mohla pokrýt až osmde-
sát pět procent nákladů,“ uvedl mís-
tostarosta Lumír Macura s tím, že na 
začátku příštího roku by město mohlo 
zahájit první etapu, která obnáší nepo-

pulární kácení. „Ačkoli jde o komplexní 
regeneraci, jako první musí přijít na 
řadu odstranění nemocných a neper-
spektivních stromů. Opíráme se o od-
borná stanoviska, podle nichž je tento 
postup nezbytný u přibližně sto dvaceti 
dřevin,“ konstatoval Macura.

Nejrozsáhlejší zásahy čeká část 
parku v blízkosti Lidlu, kde musí jít 
k zemi jasany napadené cizopasnou 
houbou. „Mají defekty a prosychají. 
Dalších deset, možná dvacet let by po-
malu odumíraly. Místo nich vytvoříme 
mladou dubovou kostru,“ popsal Ros-
tislav Palán z odboru životního pro-
středí a služeb.

Jelikož je v parku náročný vodní 
režim a trvalý stín, je nutné celý pro-
stor prosvětlit, aby mladé stromky 
dostaly šanci růst. Podstatou druhé 

etapy je proto ošetření a ořezy sta-
rých, ale zdravých stromů. Práce v je-
jich korunách by měly probíhat od 
jara do podzimu příštího roku. „Po-
slední třetí etapa představuje omlazení 
a zkrášlení parku. Zahrnuje výsadbu 
stromů, obnovu a zakládání keřových 
pater a nových travnatých luk. Kolem 
perspektivních stromů přibudou trval-
kové pásy,“ dodal Palán s tím, že do-
pilování estetických detailů se pře-
houpne ještě do začátku roku 2025.

 Jana KONČÍTKOVÁ

 
Historie parku

Když se blížilo 60. výročí nastoupení císaře Františka Josefa I. na trůn 
(vládl 1848-1916), přijalo zastupitelstvo obce Šunychl – Bohumín – ná-
draží rozhodnutí postavit císaři pomník. Zemský hejtman, hrabě Jind-
řich Larisch-Mönnich, který myšlenku podporoval, nabídl obci darem 
část své bažantnice s tím, že dojde k její úpravě na městský park, v němž 
by se pomník důstojně vyjímal. Díky jeho nabídce byl v roce 1907 slav-
nostně položen základní kámen příštího parku, který byl v následujících 
dvou letech dokončen. 
Revitalizací prošel park během 116 let existence nesčetněkrát. Poslední 
proběhla v letech 2007 až 2010. Vyžádala si přes dva miliony a dotkla se 
téměř všech dřevin. Z parku zmizelo 198 stromů, zahradníci naopak 
vysadili 138 nových, z toho 40 dubů. Solitéry i skupiny dubů totiž tvoří 
základ celého parku už od jeho založení. (red)

Jedna z regenerací proběhla také v roce 1937. Z mladých lip, vysazených tehdy 
u cesty k památníku, jsou dnes velikáni.

Foto: archivFoto: archiv

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl
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O městské byty se v Bohumíně licituje v zasedací místnosti v hlavní budově, dveře A135. Vyvolávací 
cena je 70 korun za metr čtvereční. Opakované licitace se mohou zúčastnit také občané EU, kteří trva-
le žijí na celém území ČR. Podrobné informace naleznete na www.bohumin.cz, sekce Radnice, katego-
rie Licitace bytů. Město nabízí k licitaci tyto byty:
• Byt 1+3, ul. Mírová 1015, číslo 
bytu 4, I. kategorie, 1. nadzemní 
podlaží. Zateplený věžový dům 
v blízkosti školy, školky, zdravotní-
ho a nákupního střediska. Byt 
s balkonem je po celkové rekon-
strukci. Dům má bezbariérový pří-
stup. Plocha pro výpočet nájemné-
ho 55,13 m2, celková plocha bytu 
56,13 m2. Prohlídka 21.8. v 15.15-
15.30 hodin a 22.8. v 9.15-9.30 ho-
din. Licitace bytu se koná 23.8. 
v 16.00 hodin.
• Byt 1+1, ul. Mírová 945, číslo 
bytu 2, I. kategorie, 1. nadzemní 
podlaží. Zateplený nízkopodlažní 
dům v blízkosti parku, supermar-
ketu a centra města. Koupelna se 
sprchovým koutem. Plocha pro 
výpočet nájemného 34,86 m2, cel-
ková plocha bytu 34,86 m2. Pro-
hlídka 21.8. v 15.45-16.00 hodin 
a 22.8. v 9.45-10.00 hodin. Licitace 
bytu se koná 23.8. v 16.15 hodin.
• Byt 1+3, ul. Nerudova 1158, čís-
lo bytu 53, I. kategorie, 11. nadzem-
ní podlaží. Zateplený věžový dům 
v blízkosti školy, školky, zdravotní-
ho a nákupního střediska. Možnost 
parkování u domu. Byt s balkonem. 
Plocha pro výpočet nájemného 
68,04 m2, celková plocha bytu 70,80 
m2. Prohlídka 21.8. v 14.45-15.00 
hodin a 22.8. v 8.45-9.00 hodin. 
Licitace bytu se koná 23.8. v 16.30 
hodin.
• Byt 1+2, ul. Čáslavská 986, číslo 
bytu 3, I. kategorie, 2. nadzemní 
podlaží. Dům v nízké zástavbě se 
nachází v blízkosti centra města, 
školy, školky a supermarketu. Byt 
s výklenkem. Plocha pro výpočet 
nájemného 54,88 m2, celková plo-
cha bytu 55,76 m2. Prohlídka 28.8. 
v 15.00-15.15 hodin a 29.8. v 9.00-
9.15 hodin. Licitace bytu se koná 
30.8. v 16.00 hodin.
• Byt 1+1, ul. Jateční 152, číslo 
bytu 4, I. kategorie, 1. nadzemní 
podlaží. Cihlový nízkopodlažní 
dům v blízkosti školy, školky a su-
permarketu. Byt se zděným byto-
vým jádrem. Plocha pro výpočet 
nájemného 27,70 m2, celková plo-
cha bytu 27,70 m2. Prohlídka 28.8. 
v 15.30-15.45 hodin. Opakovaná 
licitace bytu se koná 30.8. v 16.15 
hodin.
• Byt 0+1, ul. Čs. armády 1072, 
číslo bytu 37, I. kategorie, 7. nad-
zemní podlaží. Věžový dům poblíž 
supermarketu Penny a autobusové-
ho nádraží. Možnost parkování 
u domu. Byt s balkonem. Plocha 
pro výpočet nájemného 28,20 m2, 
celková plocha bytu 29,87 m2. Pro-
hlídka 30.8. v 14.45-15.00 hodin. 
Opakovaná licitace bytu se koná 
30.8. v 16.30 hodin.
• Byt 1+2, ul. Mládežnická 519, 
číslo bytu 3, I. kategorie, 2. nad-

zemní podlaží. Nízkopodlažní za-
teplený cihlový dům ve Skřečoni, 
v blízkosti dětského koutku. Mož-
nost parkování před domem. Plo-
cha pro výpočet nájemného 52,80 
m2, celková plocha bytu 57,20 m2. 
Prohlídka 6.9. v 14.30-14.45 hodin 
a 7.9. v 10.45-11.00 hodin. Licitace 
bytu se koná 11.9. v 16.00 hodin.
• Byt 1+2, ul. Čs. armády 1033, 
číslo bytu 9, I. kategorie, 3. nad-
zemní podlaží. Nízkopodlažní dům 
poblíž centra města, autobusové 
zastávky, školy, školky, Domu slu-
žeb a marketu Hruška. Plocha pro 
výpočet nájemného 57,04 m2, cel-
ková plocha bytu 58,57 m2. Pro-
hlídka 6.9. v 15.00-15.15 hodin 
a 7.9. v 11.15-11.30 hodin. Licitace 
bytu se koná 11.9. v 16.15 hodin.
• Byt 0+1, ul. Alešova 1070, číslo 
bytu 36, I. kategorie, 7. nadzemní 
podlaží. Věžový zateplený dům 
v centru města, v blízkosti nákup-
ních možností, vlakového nádraží. 
Možnost parkování u domu. Byt 
s kuchyňkou linkou a balkonem. 
Plocha pro výpočet nájemného 
28,13 m2, celková plocha bytu 29,80 
m2. Prohlídka 6.9. v 14.15-14.30 
hodin a 7.9. v 9.30-9.45 hodin. Li-
citace bytu se koná 11.9. v 16.30 
hodin.
• Byt 1+2, ul. Osvoboditelů 1025, 
číslo bytu 3, I. kategorie, 1. nad-
zemní podlaží. Zateplený dům 
v nízké zástavbě, v blízkosti školy, 
školky, zdravotního střediska a su-
permarketu. Dům po revitalizaci. 
Možnost parkování u domu. Byt 
s výklenkem v pokoji a koupelnou 
se sprchovým koutem. Plocha pro 
výpočet nájemného 56,55 m2, cel-
ková plocha bytu 57,59 m2. Pro-
hlídka 4.9. v 15.00-15.15 hodin 
a 5.9. v 9.00-9.15 hodin. Licitace 
bytu se koná 11.9. v 16.45 hodin.
• Byt 1+1, ul. Studentská 355, čís-
lo bytu 4, I. kategorie, 2. nadzemní 
podlaží. Nízkopodlažní dům v blíz-
kosti vlakového nádraží a centra 
města. Rekonstruovaný byt s ku-
chyňskou linkou. Plocha pro výpo-
čet nájemného 43,81 m2, celková 
plocha bytu 45,71 m2. Prohlídka 
11.9. v 14.45-15.00 hodin a 12.9. 
v 9.00-9.15 hodin. Licitace bytu se 
koná 13.9. v 16.00 hodin.
• Byt 1+3, ul. 1. máje 265, číslo bytu 
1, I. kategorie, 2. nadzemní podlaží. 
Nízkopodlažní dům ve Skřečoni 
v blízkosti autobusové zastávky, měst-
ské knihovny, základní a mateřské 
školy. Plocha pro výpočet nájemného 
99,70 m2, celková plocha bytu 102,70 
m2. Prohlídka 11.9. v 14.45-15.00 ho-
din a 12.9. v 11.00-11.15 hodin. Lici-
tace bytu se koná 13.9. v 16.15 hodin.
• Byt 1+3, ul. Jateční 1154, číslo bytu 
19, I. kategorie, 4. nadzemní podlaží. 
Věžový, celkově zateplený dům s plas-

tovými okny se nachází poblíž mar-
ketu, školy a školky. Byt s balkonem je 
po generální opravě elektroinstalace. 

Plocha pro výpočet nájemného 67,15 
m2, celková plocha bytu 69,02 m2. 
Prohlídka 13.9. v 15.00-15.15 hodin 
a 14.9. v 9.00-9.15 hodin. Licitace 
bytu se koná 18.9. v 16.00 hodin.
 Lenka VACHTARČÍKOVÁ, 
 odbor správy domů

Připravované licitace městských bytů

 Organizace školního roku 2023/2024
Vyučování ve školním roce začne v pondělí 4. září.

Podzimní prázdniny  26. a 27. října 
Vánoční prázdniny  23. prosince až 2. ledna 
Pololetní vysvědčení 31. ledna
Pololetní prázdniny 2. února 
Jarní prázdniny  5. až 11. února
Velikonoční prázdniny  28. března (29. března je svátek)
Hlavní letní prázdniny  29. června až 1. září 

První evropské přistěhovalce do severní Ameriky pohled na 
tyto mohutné kvetoucí stromy doslova šokoval. Měly lyrovitý 
tvar listů se čtyřmi bočními laloky a obrovské tulipánovité 
květy. Už od roku 1663 je začali pěstovat v Anglii.  

Nejstarší nálezy liliovníků po-
cházejí z jihovýchodní Asie z ob-
dobí křídy a zkameněliny staré 
60 miliónů let byly nalezeny 

i v Evropě. Ve své domovině do-
růstají až do výšky 50 metrů 
a mají velice cenné dřevo. Z mla-
dých stromů je dřevo bílé, ze 
starších žluté a z velmi starých 
stromů modré. Ze spodních čás-
tí kmene se vyráběla velice oblí-
bená dýha. U nás byl poprvé 
vysazen před rokem 1865 v Hlu-
boké nad Vltavou. Statný liliov-
ník můžeme vidět v bohumín-
ském parku Petra Bezruče. 
V posledních letech se u nás pěs-
tuje také liliovník čínský. 

 Text a foto: Jiří ŠUHAJ

Liliovník tulipánokvětý
(Liriodendron tulipifera) Příroda Bohumínska

dřeviny (318)

V nízkém paneláku v Čáslavské 986 se bude 30. srpna licitovat byt 2+1. Jeho prohlíd-
ka se uskuteční 28. a 29. srpna.

Nad skřečoňskou knihovnou v ulici 1. máje 265 se uvolnil byt 3+1. Zájemci si jej mo-
hou prohlédnout 11. a 12. září, licitace se koná 13. září.
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Při opravě poškozené fontány v Okružní ulici musela radnice rozlousknout zapeklitý 
oříšek. Materiál, z nějž byl vodní prvek před patnácti lety zhotovený, už není k dispo-
zici. Jediným řešením tak bylo pozměnit vizuální podobu prvku. Z jednobarevného 
disku se stal »ciferník«.

Bývalý železárenský hotelák z roku 1965 prošel 
proměnou v městský bytový dům Slunečnice 
v roce 2007. Do úprav jeho okolí se Bohumín 
pustil o rok později. Zbořil nebytovou část hote-
lového domu s jídelnou a na jejím místě vytvořil 
parkovací místa a parčík s fontánou.

Vodotrysk u Slunečnice se okamžitě stal hez-
kou atrakcí, bohužel si jej některá individua plet-
la s koupelnou a vybavena šampony prováděla 
na veřejném prostranství očistu. Fontáně se bo-
hužel stal osudným i její plochý tvar. Při inten-
zivním sněžení v zimě se celá ocitla pod bílou 
peřinou. Vozidla zimní údržby pak nedokázala 

přesně odhadnout, kde je hranice chod-
níku a vodního prvku, a najela koly i na 
žulové desky.

Poškozené komponenty bylo třeba 
nahradit, jenže se vyskytl problém. Pů-
vodní okrový odstín žuly, na který padla 
volba před patnácti lety, aby ladil s fasá-
dou Slunečnice, už dnes na trhu není. 
„Museli jsme chtě nechtě improvizovat. Se-
hnali jsme tmavé žulové lamely a rovnoměrně 
jsme je zkombinovali s původními. Opticky tak 
vznikl jakýsi »ciferník«,“ popsal Roman Pak 
z radničního odboru životního prostředí a slu-

žeb. Dodal, že poslední tečkou opravy bude ná-
hrada slitinové trysky. Jednu ze čtyř součástek, 
které formují tvar vodního proudu, totiž někdo 
ukradl. (tch)

 ● Hodinu před půlnocí 3. července 
zastavili strážníci v Orlovské ulici 
v Rychvaldu řidiče (47) z Ostravy, 
u něhož měli podle stylu jízdy a pro-
jevu podezření na požití alkoholu. 
Muž však test na místě i odběr krve 
odmítl, takže mu v dalším řízení 
hrozí pokuta až do výše 50 tisíc a až 
dvouletý zákaz řízení.

 ● Hlídka 4. července po poledni vy-
jela k oznámené loupeži v Čáslavské 
ulici u křižovatky s třídou Dr. E. Be-
neše. Neznámý pachatel tady zaúto-
čil na důchodkyni (78) a snažil se jí 
vytrhnout z ruky kabelku. Oběť po-
valil na zem a vláčel po ulici. Žena 
byla s krvavými šrámy na rukou 
i nohou převezena na ošetření, za-
tímco policisté pátrali po útočníko-
vi. Podle popisu strážníci podezřelé-
ho (36) přistihli před vlakovým 
nádražím. Začal se sice vykrucovat, 
že starší paní upadla sama a on jí jen 
pomáhal vstát, ale nebylo mu to nic 
platné. Převzala si jej kriminálka a za 
loupež mu hrozí až desetiletý trest.

 ● V příkopu poblíž sběrného dvora 
v ulici Jana Palacha skončila 8. čer-
vence večer jízda osobní hondy. 
Dvoučlenná posádka však nezavola-

la asistenci, ani policii, zato se dala 
na útěk. Přeběhla skřečoňský most 
a mířila ke Stavařovu. Hlídka ji však 
u tamní benzinky dostihla. Muži 
(30, 35) z Bohumína a Polska nebyli 
příliš ochotní spolupracovat, a tak 
museli strážníci použít donucovací 
prostředky. Po příjezdu policie se 
starší Polák přiznal, že před jízdou 
popíjel. Dechová zkouška to hodno-
tou 1,8 promile potvrdila.

 ● V podvečer 11. července vyrazila 
hlídka k bohumínskému aquacent-
ru. Jeho pracovníci totiž přistihli 
exhibicionistu. Chlípník (42) z Pol-
ska ve vířivce masturboval před dí-
tětem. Strážníci podezřelého zadrže-
li u východu z bazénu a předali jej 
k dalším procesním úkonům kole-
gům z republikové policie.

 ● Hlídky překazily jízdu dvěma 
hříšníkům, kterým soud šoférování 
zakázal. V ulici 9. května zadrželi 18. 
července mladíka (23) z Rychvaldu, 
v Šunychelské ulici 21. července ři-
dičku (33) z Bohumína. Navzdory 
zákazu řízení motorových vozidel 
sedl za volant 27. července také muž 
(43) z Bohumína. Toho ale nemuse-
li strážníci zastavovat, sám časně 

ráno havaroval ve skřečoňské Úvoz-
ní ulici.

 ● U dramatického sousedského 
sporu zasahovala hlídka 27. červen-
ce před druhou ráno ve Spojovací 
ulici v Rychvaldu. Vyjela reagovat na 
oznámení nájemníka (59), kterému 
kdosi kopal a bouchal do dveří. 
Když dorazila na místo, dveře už 
byly vyražené a oznamovatel zraně-
ný. Ukázalo se, že mu do bytu násilně 
vnikl o dvě generace mladší soused 
(21) a surově jej zbil teleskopickým 
obuškem. Způsobil mu poranění 
nohy a žeber. Poškozeného převezla 
záchranka do bohumínské nemoc-
nice, agresor skončil na obvodním 
oddělení policie.

 ● V půl druhé ráno 28. července se 
v Orlovské ulici v Rychvaldu pofla-
kovali dva místní teenageři (oba 16). 
Budou mít co vysvětlovat sociálce. 
Ani ne tak toulky po večerce, ale 
skutečnost, že měli v držení mari-
huanu.

 ● V síti strážníků skončilo během 
prvního prázdninového měsíce ně-
kolik hledaných, po nichž pátrala 
policie a vydala na ně příkaz k zadr-
žení. V Šunychelské ulici hlídka 28. 

července zadržela výrostka (19) 
z Havířova, v Lipové ulici v Rychval-
du to byla 7. července pro změnu 
místní důchodkyně (74) a poblíž 
nádraží na náměstí Adama Mic-
kiewicze 27. července muž (33) 
z Bohumína. Všechny si převzala 
republiková policie. Stejně jako cho-
vance, kteří »vzali dráhu« ze šuny-
chelského diagnostického ústavu. 
Dva puberťáky lapili strážníci 6. čer-
vence ještě v Šunychelské ulici, další 
dvojici 31. července v Příční ulici.

 ● Ani v červenci si nedali pokoj ne-
pořádníci, přičemž v Jarošovické 
ulici v Rychvaldu přistihla hlídka 
během jediného dne rovnou dva. 
Ráno 17. července tady založili čer-
nou skládku dva muži (46, 47) 
z Rychvaldu a Orlové, odpoledne 
téhož dne žena (51) z Dolní Lutyně. 
Ve stejném dni a městě se chtěla ne-
legálně zbavit odpadu také žena (26) 
z Rychvaldu. Tu strážníci přistihli 
v Porubské ulici. A další žena (47) 
z Bohumína dělala 27. července 
svinčík vedle popelnic v Husově uli-
ci. Všichni nepořádníci museli sáh-
nout do peněženky, protože jim 
strážníci uložili pokuty. (red)

MĚSTSKÁ POLICIE: 156, 596 092 156, 731 130 666 

Maják městské policie

Tmavé lamely pozměnily vzhled fontány

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl
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Expresní aukce, za tři minuty bylo hotovo a dražený automobil našel nového majitele. 
Tak rychlý byl 24. července průběh akce v areálu BM servisu. Šlo už o čtvrtou městem 
pořádanou dražbu odtažených vozů bez platné technické kontroly. Legislativa tento 
proces umožnila v roce 2021 a Bohumín byl jedním z prvních měst v Česku, které mož-
nosti využilo.

V nabídce byl tentokrát pouze jeden vůz, čer-
ná Alfa Romeo z roku 2009, kterou odtáhli stráž-
níci z Rychvaldu. „Vlastnila ji ostravská firma 
v likvidaci. Po uplynutí zákonných lhůt a vyčer-
pání všech prostředků jsme ji dali do prodeje for-
mou veřejné dražby. Od auta jsme neměli klíče 
a nemohli jsme zjistit jeho provozuschopnost. Zá-
jemcům jsme poskytli pouze údaj o datu uvedení 
do provozu a o stavu tachometru při poslední 
technické prohlídce. Tento údaj ale nyní kupcům 
moc neřekl, protože na poslední technické byla alfa 

před deseti lety,“ uvedl vedoucí odboru dopravy 
Pavel Vavrečka.

Na aukci dorazili dva zájemci a osud alfy spo-
číval v jejich rukou, respektive záměrech. První 
přijel rovnou odtahovkou, a pokud by vůz získal, 
nechal by jej okamžitě sešrotovat a zpeněžit. 
Druhý dražitel mě jiné plány. Alfy jsou jeho sr-
deční záležitostí a jejich opravám se věnuje už 
třicet let. A protože tento dražitel díky čtyřtisí-
cové nabídce aukci vyhrál, italský vůz dostane 
novou šanci a možná se po ozdravné kúře znovu 

podívá na silnice. V městských aukcích končí 
auta, která mají déle než půl roku propadlou 
technickou, stojí na veřejném prostranství a ma-
jitelé se k nim nehlásí. „Přestože je na komunika-
cích zakázáno odstavovat vozy s STK propadlou 
déle než šest měsíců, od doby legislativní změny 
evidujeme v Bohumíně a Rychvaldu sto takových 
případů. Většinu z nich vyřeší po naší výzvě sami 
vlastníci a auta z ulic odstraní. Jednotlivé kusy pak 
radnice vydraží,“ doplnil ředitel městské policie 
Roman Honysz.

Díky snaze strážníků vytlačit z ulic ojetiny 
v nevyhovujícím stavu šetří město peníze. Nákla-
dy na výstavbu dalších parkovišť jsou nepoměrně 
vyšší, než náklady na odtah takových ojetin. Ty 
se navíc městu vrací buď od vlastníků, kteří si 
auto na odstavném parkovišti vyzvednou a dluh 
zaplatí, případně pořádanými dražbami. Dosud 
v nich město za vraky utržilo přes dvacet tisíc.

 Jana KONČÍTKOVÁ, Pavel ČEMPĚL

Kdepak perlinka nebo sádrokarton, kdysi se na dřevěný strop 
přibíjelo rákosí a na něj nahazovala omítka. Přesně takovou měla 
donedávna i sokolovna v Záblatí. Teď se v ní ale činí řemeslníci 
a dostává nejen nový strop, ale i omítky v hlavním sále a předsálí. 
Sami sokolové nezůstávají s rukama v kapsách. Činili se už před 
rekonstrukcí a další »úklidovou« brigádou plánují v září.  

Záblatská sokolovna má devade-
sát let a její rákosový strop se začí-
nal postupně drolit. Už nebylo nač 
čekat. Sokolové naplánovali rekon-
strukci na léto, kdy většina aktivit 
probíhá venku a pětitýdenní výluka 
nikoho neomezí. „Když už bylo 
nutné opravit strop, rozhodli jsme se, 
že to vezmeme zgruntu. Poprvé za 
dobu existence sokolovny se tak 
škrábaly a oklepávaly zdi, dělaly se 
nové omítky,“ popsala místostarost-

ka záblatské jednoty Pavla Skoka-
nová. V žertu dodala, že na rozdíl 
od cimrmanovského škrábání zdí 
se v Záblatí pod historickými vrst-
vami omítek žádné cenné nápisy 
nenašly.

Záblatští sokolové sice svěřili 
opravu odborníkům, ale sami ne-
zaháleli. Před nástupem firmy zor-
ganizovali brigádu, sál vyklidili 
a plachtami nebo kartony zakryli 
parkety, pódium a vše, co by mohlo 

přijít k úhoně. „Až práce dokončí 
firma, opět svoláme naše sokoly, 
oslovíme i hasiče, fotbalisty a v du-
chu »Záblatí sobě« zase uklidíme, 
vyčistíme a vše nastěhujeme zpět,“ 
dodala Skokanová.

Společenský život se v Bohumíně 
nezastavil, ale podmínky má stále 
omezenější. Nejenže v novém mi-
léniu skončil velký železárenský 
kulturák, ale padlo i mnoho men-
ších sálů... Astorie, Bochemie, 
PZKO.V Bohumíně tak zůstaly 

v provozu už jen dva nekomerční 
parkety, zrcadlový sál DDM a záb-
latská sokolovna. I  s vědomím 
toho, že je využívají školy a nezis-
kové organizace, rozhodlo se město 
rekonstrukci sokolovny výrazně 
podpořit. Náklady na opravu činily 
bezmála 800 tisíc a Bohumín na ni 
přispěl sedmi sty tisíci. Dalších 
dvacet přidala Sokolská župa bes-
kydská Jana Čapka a zbytek dopla-
tili sami záblatští sokolové.

 Pavel ČEMPĚL

Čtrnáctileté alfě hrozilo sešrotování, nový majitel se ji 
ale pokusí opravit, případně ji využije na náhradní díly.

Vrak zmizel z ulice a má novou šanci

V sále se činí řemeslníci i sokolové

Foto: Sokol ZáblatíFoto: Sokol Záblatí

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl
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Přerod lokality Petra Cingra v rodinné bydlení obklopené zelení sledují Bohumíňáci 
se zájmem. V jejím srdci, nově vybudovaném Ottově parku, už tráví řada z nich volný 
čas. Brzy místo ožije nejen čerstvě vysazenými stromy a keři, ale i výstavbou domů na 
39 parcelách. Město se mezitím zaměřilo na své pozemky na okraji zóny.   

V nově založeném Ottově parku už skončily 
sadové úpravy. Na více než dvouhektarové ploše 
nechalo město zasadit stovky listnáčů, nechybí 
ani jehličnaté stromy, tisíce keřů, trvalek či cibu-
lovin. Velkou část lokality zabírá květnatý tráv-
ník a nově založené záhony. Zahradnické firmě 
nyní započala tříletá následná péče. Její součástí 
je i kontrola stavu výsadby. „Některé stromy bo-
hužel uhynuly, nebo neobrazily. Řádově jde o ně-
kolik kusů. Firma je koncem léta a na podzim 
nahradí,“ uvedl Rostislav Palán z bohumínského 
odboru životního prostředí a služeb. 

Další úpravy radnice provádí na svých pozem-
cích na okraji zóny. Postupně z nich například 
mizí odpad z navážky. „Zároveň pracujeme na 
vyrovnání terénu, potlačení plevele a vytvoření 

nových ploch, 
které se budou 
moci intenziv-
něji udržovat po-
mocí mechanizace,“ 
vysvětlil vedoucí zmí-
něného odboru Radim 
Stošek. 

Do zvelebování lokality se postupně začínají 
zapojovat také noví majitelé parcel určených 
k zástavbě. Úředníci jim před časem dopisem 
připomněli povinnost sekat trávu na svých po-
zemcích. První z nich už výzvu vyslyšeli, další se 
snad brzy přidají. 

Místo tak postupně naplňuje ambici stát se 
další zelenou oázou Bohumína. V parku a jeho 

bezprostředním okolí už nechybí trasy pro pěší 
a cyklisty, dvě hřiště pro větší a menší děti či po-
třebný mobiliář. U dvou vstupů už se hrdě tyčí 
také dva označníky z cortenové oceli, která se 
nenatírá. Sama přirozené zrezaví, tím se zakon-
zervuje a odolává povětrnostním vlivům. Nové 
cedule návštěvníkům připomínají název zelené 
plochy, která dostala jméno po čestném občano-
vi a dlouholetém starostovi Starého Bohumína. 

Budoucí nová čtvrť vyrostla na nevyužité plo-
še za supermarketem Albert. Jeden z největších 
projektů v oblasti individuálního bydlení v Bo-
humíně si vyžádal investici přes 60 milionů. 
O nových majitelích zasíťovaných stavebních 
parcel se rozhoduje formou licitací. Většina už 

takto vlastníky našla, posledních sedm pozem-
ků se bude dražit pravděpodobně v říjnu. 

 Petr WOJNAR

Třináct set nově zapsaných dárců krvetvorných buněk představuje 
deset statisticky zachráněných lidských životů. To jsou dvě základní 
čísla, která spojují bohumínský spolek Alma mater a festival Colours 
of Ostrava.   

Alma mater, která se dlouhodobě 
věnuje vyhledávání potenciálních 
dárců dřeně a spolupracuje s českým 
národním registrem, má na ostrav-

ských »Coloursech« stánek od roku 
2019. Za tu dobu oslovila a do regist-
ru zapsala třináct set mladých lidí, 
z toho 304 nových během letošního 

červencového ročníku festivalu. Na 
tématiku kostní dřeně se spolek za-
měřil před pěti lety a během této čin-
nosti dobrovolníci zapsali do registru 
zhruba pět tisíc lidí, což statisticky 
představuje čtyřicet zachráněných 
pacientů, kteří trpí poruchou kr-
vetvorby. Dárců je však stále málo, 

každý čtvrtý nemocný ještě šanci ne-
nachází. Spolek proto hledá další dár-
ce i dobrovolníky, kteří podporují 
smysluplnou činnost Alma mater 
a připojí se k jejím akcím. 

 Dagmar KNÝBLOVÁ,  
 předsedkyně Alma mater

Zelená oáza nové čtvrti roste do krásy

Dobrovolníci na »barevném« festivalu

Foto: Petr Wojnar a Pavel ČempělFoto: Petr Wojnar a Pavel Čempěl

Foto: Alma materFoto: Alma mater



8 BOHUMÍNSKÉ MĚSTSKÉ NOVINY 

Zaměstnanecká dovolená na rozdíl od školních prázdnin netrvá dva měsíce a ne každý 
rodič má po ruce babičku nebo jinou formu hlídání. Proto jsou pro ně spásou letní tá-
bory. Jejich lokální nabídka je letos bohatší. Díky projektu Společně pro Bohumínsko, 
který potrvá až do roku 2026, se do pořádání táborů mohly pustit další spolky. Prostřed-
ky na zaplacení vedoucích jim totiž pomůže pokrýt evropská dotace.

Poptávka po letních táborech na Bohumínsku 
každoročně převyšovala nabídku, a tak rodiče 
museli hledat místa u organizátorů mimo mikro-
region. Rozšíření místní kapacity táborů bránily 
omezené finanční zdroje. Kluby a spolky neměly 
prostředky na zajištění personálu. „Zaměřili jsme 
se proto přímo na podporu aktivit školou povinných 
dětí a jejich smysluplné trávení volného času v době 
prázdnin. Našim cílem bylo navýšení kapacity te-
matických táborů zaměřených na sport, umění, 

jezdectví či hasičský výcvik o 335 míst až do jara 
roku 2026,“ popsala projektová manažerka Místní 
akční skupiny (MAS) Bohumínsko Veronika Še-
ligová. Dodala, že prostřednictvím MAS se poda-
řilo na projekt získat dotaci z Evropské unie ve 
výši 2,3 milionu. Peníze se rozdělí mezi patnáct 
organizátorů táborů, z nichž šest je bohumín-
ských. Jde výhradně o spolky, které se o nejmenší 
starají celoročně.

Příspěvek z Operačního fondu Zaměstnanost 
plus využije v Bohumíně šachová škola, plavecký 
klub, crossfit spolek, základní umělecká škola 
a dobrovolní hasiči z Kopytova a Vrbice. Z pře-
spolních si na unijní finance sáhne například 
sportovní klub z Dětmarovic, Slavoj Rychvald či 

dobrovolní hasiči a informační centrum z Petrovic 
u Karviné. Dotace slouží mimo jiné k zajištění 
animační činnosti lektorů. Obdobné projekty 
uskutečnila MAS Bohumínsko už v letech 2018 až 
2021. Jana KONČÍTKOVÁ

Po červencových sportovním, adrenalinovém, jezdeckém a umě-
leckém pokračovala série letních příměstských táborů Fontány 
první srpnový týden rovnou dvěma zajímavými tématy. Dům dětí 
a mládeže pořádal jeden příměstský tábor pro rybářské nadšence, 
druhý pro milovníky tance.

Příměšťák věnovaný správnému 
vyladění pohybu v rytmu hudby 
a různým tanečním stylům měl ka-
pacitu patnácti dětí, školáků ve věku 
od 7 do 12 let. „Na programu byl ta-
nec, pohyb, hry, také návštěva bazénu 
nebo adventure golfu. Například jed-

no dopoledne patřilo baletu s lektor-
kou Amálkou a odpoledne street dan-
ce s Kamilem Böhmem, tanečníkem 
a moderátorem z Prahy,“ informova-
la za bohumínský dům dětí a mláde-
že Lýdie Balcárková. Program tábora 
vedly trenérky Bája a Katka.

Rybářský příměšťák měl stejnou ka-
pacitu, ale zabavil odrostlejší táborníky 
od 9 do 17 let. Program byl zaměřený 
převážně na rybolovnou techniku, 
účastníci trávili čas na tréninkové lou-
ce za parkem i přímo u vody, u rybní-
ku v Gliňoči. Stihli také mini závod, 
výlet nebo bowling. (red)

Pobytové i příměstské letní tábory jsou v plném prou-
du. Krom spolků je tradičně pořádají i městské organi-
zace, dům dětí a mládeže, Bospor a K3.

Foto: Petr Wojnar a Radana VozňákováFoto: Petr Wojnar a Radana Vozňáková

Za krásami podzimu
Oddíl Klubu českých turistů Tramp Bohumín pořádá v sobotu 9. září  
47. ročník cyklojízdy a turistického pochodu »Za krásami podzimu«. Pěší 
a cyklisté mohou vyrazit na trasy dlouhé 20, 40 a 50 kilometrů od 7 do 10 
hodin tradičně od vlakového nádraží. Pro malé děti a maminky s kočárky 
naplánovali organizátoři také čtyřkilometrovou minitrasu. Cíl se pro všech-
ny nachází v hasičském areálu Na Valech v Nové Vsi. Tady čekají účastníky 
diplomy, občerstvení, opékání buřtů, soutěže a hry pro děti i dospělé. Pochod 
se koná za každého počasí a vhodné je mít s sebou mapu Ostravska. (okčt)

Více zábavy pro děti, méně starostí rodičů

Zážitky u vody i na tanečním parketu

Foto: DDM FontánaFoto: DDM Fontána
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Proti proudu času se vydali účastníci příměstského tábora bohumín-
ské základní umělecké školy. Ocitli se až v pravěku, ale nikoli v rolích 
lovců či sběračů, ale v kůži tehdejších umělců. »Cesta k počátkům« 
táborníky zavedla do světa hudby, her nebo výtvarných aktivit.

Děti si na táboře vyzkoušely výro-
bu pravěkých ozdob, dešťových holí, 
rozdělávání ohně, hledání a odlévá-
ní zvířecích stop, výrobu i hru na 
pravěké hudební nástroje. „Stavěli 
jsme příbytky doby kamenné, vytvá-
řeli jeskynní malby a dokonce jsme se 
pustili do výroby »bohumínské Ve-
nuše«,“ popsala ředitelka ZUŠ Bo-
humín Barbora Kachlová. Dodala, 

že táborníky navštívil také místní 
řezbář Šimon Pohl a ozřejmil jim 
techniku výroby dobových hudeb-
ních nástrojů. Práci se dřevem si 
mohly děti také samy osahat.

Nástroje, keramika, mletí mouky, 
střelba z luků. Dobrodružství proži-
la omladina i ve slovanském hradišti 
v Chotěbuzi. „Jednotlivé dny pak 
propojovala celotáborová hra se zhu-

debněním Eposu o Gilgamešovi,“ 
uvedla Kachlová a doplnila, že další 
aktivity kombinovaly zábavu s logic-
kým uvažováním. Třeba hra se šav-
lozubým tygrem nebo pastmi na 
mamuty. (red)

SDH Vrbice pořádal od 31. července do 4. srpna třetí ročník příměst-
ského tábora. Zúčastnilo se jej třiadvacet dětí, kterým organizátoři 
připravili pestrý program her, soutěží, atraktivit a výletů.

Vrbice má kladný vztah k vodě, 
a tak děti díky spolku Dragon Boat 
Ostrava absolvovaly po místním jezeře 
plavbu lodí s instruktorem. Tentýž den 
zavítaly také do bohumínského aqua-
centra. V dalších dnech hasiči zpro-
středkovali táborníkům návštěvu Skal-
ka Family Parku v Ostravě-Vřesině, 
který disponuje více než čtyřiceti zá-
bavnými atrakcemi včetně největšího 
lanového centra na Moravě. Nechyběl 
domácí adrenalin v podobě sjíždění 

meandrů Odry nebo výlet do Dolní 
Lomné s výšlapem na vrchol Severka. 
Protože jej všichni zvládli, odměnou 
jim byla projížďka na bobové dráze 
v Mostech u Jablunkova.

Příměstský tábor, který finančně 
podpořil projekt Společně pro Bohu-
mínsko spolufinancovaný Evropskou 
unií, si děti i vedoucí nesmírně užili 
a už se těší na další ročník. 

 Lucie, Petra, Ida,
 organizátorky tábora

Pro rodiny zdarma
Rodiny s dětmi mohou po prázdninách navštívit zdarma atraktiv-
ní místa. Umožní jim to »Dny rodin«, které pořádá organizace 
Centrum psychologické pomoci a Moravskoslezský kraj. 
Volné rodinné vstupy platí 10. září od 13 do 17 hodin na hrad Sovinec 
a 17. září od 10 do 16 hodin do Muzea nákladních automobilů Tatra 
Kopřivnice (prohlídky začínají vždy v celou hodinu). Krom bezplat-
ných návštěv se rodiny mohou těšit na atrakce, soutěže a zábavné pro-
gramy. Z vážnějších aktivit to pak budou informace o náhradní péči.
Projekt dále pokračuje 23. září v Trojhalí Karolina, kde proběhne be-
nefiční akce »Den rodin s otevřeným srdcem aneb Spolu ruku v ruce«. 
Od 13 hodin zde vystoupí žongléři, tanečníci, děti z dětského domova, 
v 16 hodin začíná koncert Ewy Farne. I na tuto akci mají rodiny vstup 
zdarma. Další informace na www.dejmedetemrodinu.msk.cz (red)

Hvězdné benefiční koncerty 
Umělecké legendy podpoří benefičními koncerty opravu evan-
gelického kostela v Novém Bohumíně. 30. srpna od 18 hodin 
v chrámu vystoupí Luboš Pospíšil, 15. září od 19 hodin Bára Basi-
ková s klavírním doprovodem Luboše Přibyla. 
„Koncert hudebníka Romana Dragouna, který jsme pořádali v červnu, nás in-
spiroval k dalším akcím. Bylo to fajn, kostel byl plný, lidé velmi spokojení a vý-
těžek pomůže opravě kostela. Věříme, že stejný ohlas budou mít i další dva 
chystané koncerty,“ uvedl za pořadatele René Paciorek. 
Zpěvák a kytarista Luboš Pospíšil působil v 70. letech autorsky a pěvecky ve 
formaci C&K Vocal, v 80. letech odešel na sólovou dráhu a posléze založil 
úspěšnou kapelu 5P. Nevšedním zážitkem bude jistě vystoupení zpěvačky Báry 
Basikové. Bára v komorních recitálech zpívá písně intimnějšího rázu, šansony, 
balady, lidovky a samozřejmě svou klasiku. Vrcholem koncertů bývají operní 
árie. Báru téměř šestnáct let doprovází klavírista a skladatel Luboš Přibyl. (red)

Foto: SDH VrbiceFoto: SDH Vrbice

Foto: ZUŠ BohumínFoto: ZUŠ Bohumín

Táborníci na vodě i na horách

Umělecká cesta do pravěku
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Po dopravním hřišti v Hobbyparku se většinou prohánějí děti, v sobotu  
5. srpna je vystřídali »dědečkové«. Na dvou nebo čtyřech kolech. Dorazili na 
sraz historických vozidel, který pořádá Veteran Car Club Ostrava s bohumín-
skou agenturou K3. 

Navzdory nevlídnému počasí se do Bohumína 
sjelo na sedmdesát automobilů a dvacet motorek. 
Nejstarší stroje byly stoleté, jiné se naopak běžně 
proháněly po silnicích ještě v 80. letech. Majitelé 
si nablýskané veterány tuzemské i zahraniční vý-
roby hýčkají a ctí také éru, která k nim patří. Na 
sraz proto někteří dorazili v dobovém oblečení. 
„Součástí akce byla i soutěž elegance. Porota posu-
zovala nejen samotné veterány, ale i soulad s vizá-

ží posádky. Přihlížela k ročníku vý-
roby auta či motocyklu, ale také 
k charakteru vozidla,“ uvedl Jan Fedo-
rowicz z K3 Bohumín.

Se srazem historických vozidel, 
s podtitulem memoriál Jiřího Vaňka, 
stylově ladil i program na pódiu. Pro-
běhla zde módní přehlídka plavek 
z 20. a pokrývek hlavy z 50. let 

minulého století. Promenády se jako kaž-
doročně zhostily dámy z brněnského Klo-

boukového klubu. Kulisu dotvořila stylová 
hudba v podání kapely AV Blues&Swing.

Sraz historických vozidel je tradiční akcí Ve-
teran Car Clubu Ostrava, který funguje od roku 

1970 a působí v něm majitelé zhruba pě-
tistovky aut a motorek. Setkání veterá-

nů se původně konala v zámeckém 
parku v Kuníně, od roku 2018 je 

hostí bohumínský Hobbypark. 
Letošní ročník si nenechala 
ujít asi tisícovka návštěvníků. 

 (red)

Dědečkové, po kterých všichni pokukují

Polští vodohospodáři oznámili 26. července mimořádnou udá-
lost. Zaznamenali na hladině Odry v blízkosti státní hranice de-
sítky mrtvých ryb, které prokazatelně uhynuly už v Česku a k se-
verním sousedům je odnesl proud. Jednat proto začaly české 
kompetentní orgány. Ty nakonec vyloučily cizí zavinění i otravu. 
Zhruba tuně citlivějších ryb se staly osudným prudké lijáky, 
ochlazení, a tím způsobený nedostatek kyslíku v řece.  

V regionu se první intenzivní pře-
háňky objevily lokálně už 21. čer-
vence, ale o tři dny později začaly 
Ostravsko bičovat takové lijáky, kdy 
během půl hodiny spadlo 25 až 35 
milimetrů srážek na metr čtvereční. 

„Došlo tak k výplachům dlouhodo-
bých sedimentů z kanalizací a ke 
splachům z polí a zpevněných ploch. 
V Odře navíc výrazně klesla teplota, 
a to až o deset stupňů během čtvrtho-
diny,“ uvedla 4. srpna ve své tiskové 

zprávě Česká inspekce životního 
prostředí (ČIZP). Ta konstatovala, že 
změnou odtokových poměrů, teplot 
a nárazovým přísunem organického 
znečištění došlo v tocích k výrazné-
mu snížení obsahu kyslíku, který 
vedl k selektivnímu úhynu citlivěj-
ších druhů říčních ryb. Zatímco po-
pulace cejnů a kaprů se s extrémní 
podmínkami vypořádaly, ostroretky, 
oukleje či parmy je nezvládly.

Na rozsáhlém vyšetřování s ČIŽP 
spolupracovali hasiči, správce kana-
lizací, Povodí Odry, Český rybářský 

svaz i bohumínský vodoprávní 
úřad. Odborníci odebrali přes dva-
cet vzorků vody, vzorky ryb a zkon-
trolovali desítky výpustí. Proběhly 
také pitvy ryb, které v řece poblíž 
hraničního přechodu Starý Bohu-
mín/Chałupki unášel proud po jed-
notlivých kusech, nikoli v celých 
skupinách. Z pitevních vyšetření 
vyplynulo, že důvodem úhynu bylo 
kolísání rozpuštěného kyslíku pod 
hranicí fyziologické potřeby ryb. 
Laboratorní rozbory zároveň vyvrá-
tily spekulace, že za mimořádnou 
událost může cizí zavinění nebo 
rozmnožení takzvané zlaté řasy ne-
boli zlativky. (red)

Uhynulým rybám došel kyslík

Foto: HZS MS kraje a gmina KrzyżanowiceFoto: HZS MS kraje a gmina Krzyżanowice

Foto: Ondřej KoelblFoto: Ondřej Koelbl
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Moravskoslezská divize F se vrací k tradičnímu modelu se šest-
nácti účastníky, mezi kterými nebudou znovu scházet ani bo-
humínští fotbalisté. Podzim je ovšem čeká pořádně rušný. Z klu-
bu totiž během krátké letní pauzy odešlo osm většinou 
zkušených hráčů, které nahradilo devět nováčků. Bospor tak 
výrazně omladil mužstvo a bude asi chvíli trvat, než reálně uká-
že svou skutečnou kvalitu.

„Opravdu je těch změn hodně, na-
víc někteří kluci přišli na poslední 
chvíli, a tak potřebujeme čas si na sebe 
trochu zvyknout,“ potvrdil trenér 
Martin Špička. Zatímco v minulé 
sezoně patřil bohumínský tým mezi 
ty s nejvyšším věkovým průměrem 
v soutěži, tak letos bude naopak kouč 
pracovat s celou řadou talentova-
ných, ale zároveň méně zkušených 
mladíků: „Ale těším se na to, je to 
zase velká výzva.“

Fanoušci už tak v bohumínském 
dresu neuvidí ostřílené borce Milana 
Halašku, Romana Košťála, Jana Klej-
nota, Marka Neumanna, Dominika 
Paleje nebo Jana Stoška, ale budou se 
učit nová jména. Jeden start v nej-
vyšší soutěži za ostravský Baník má 
třeba na kontě Adam Karčmář, jenž 
se vrací k fotbalu po vážném zranění, 
v podobné situaci je rovněž exvítko-
vický Aleš Mooc. Z Karviné dorazila 
parta sotva dvacetiletých borců, nej-
víc pozornosti na sebe poutá hbitý 
ukrajinský obránce Maksim Marič.

A došlo i na exotické posílení. Tře-
tiligový Hlučín poslal do Bohumína 
rozehrát ofenzivního záložníka Ou-

mara Tourého z Pobřeží slonoviny, 
na testech je v Bosporu i jeho krajan, 
útočník N'Sikan Ludel Kouadio. „Ně-
které odchody byly plánované, jenže 
přišla i nepříjemná překvapení. Léto 
bylo asi nejvíc hektické za roky, co 
klub vedu. Jednali jsme snad s třiceti 
hráči, řada z nich slíbila příchod, ale 
podání ruky u českých fotbalistů ještě 
nic neznamená,“ zlobil se šéf klubu 
Lukáš Fluxa.

Bohumínský celek začal sezonu 
v předkole domácího poháru MOL 
Cupu v Havířově, kde ještě bez řady 
nováčků prohrál 1:2. Do divize pak 
Bospor vstoupil remízou 1:1 na hřišti 
Opavy B, když domácí srovnali 
z přísné penalty v nastavení. „Bude to 
zvláštní půlrok, fanoušky musíme po-
prosit o trpělivost. Budujeme úplně 
nový tým a v zimě v tom budeme ještě 
muset pokračovat,“ konstatoval před-
seda klubu Lukáš Fluxa. V úvodním 
domácím souboji však nová družina 
Martina Špičky k radosti bohumín-
ských fanoušků pokořila Vratimov 
2:0. Obě branky přitom vsítila nová 
posila Oumar Touré. (bir)

Domácí zápasy FK Bospor
27. 8. 16.30 FK Bospor – MFK Vítkovice

17. 9. 15.30 FK Bospor – FC Bílovec

1. 10. 15.00 FK Bospor – TJ UNIE Hlubina

15. 10. 15.00 FK Bospor – SK Beskyd Frenštát

29. 10. 14.30 FK Bospor – TJ Břidličná

12. 11. 14.00 FK Bospor – FK SK Polanka

Měnící se Bospor čeká rušný podzim

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

AQUACENTRUM

596 092 300, 777 707 786,  
aquacentrum@bospor.info, 

pondělí až čtvrtek: 06.00 – 21.00 
pátek: 10.00 – 21.00

víkendy a svátky: 8.00 – 21.00
Prázdninová akce 

1+1 hodina zdarma (platí jen ve všední 
dny a nevztahuje se na saunu)

Od 4. do 22. 9. technická odstávka 
celého aquacentra. 

SAUNOVÝ SVĚT

pondělí až čtvrtek: 8.00 – 21.00 
pátek: 10.00 – 21.00 

víkendy a svátky: 8.00 – 21.00

SPORTOVNÍ HALA 

734 788 668, sportovni-hala@bospor.info,  
denně: 9.00 – 21.00

LEZECKÁ STĚNA

denně: 9.00 – 21.00

BOSPORKA

730 521 457, bosporka@bospor.info, 
denně: 9.00 – 21.00

ADVENTURE GOLF

734 788 666,  
adventure-golf@bospor.info 

denně: 9.00 – 21.00

TENISOVÉ KURTY

730 521 456, 731 818 545,  
tenisove-kurty@bospor.info  

denně: 10.00 – 20.00

rezervace na www.bospor.info

Tenisový turnaj
Na zrekonstruovaných kurtech za parkem se 26. srpna od 9 hodin koná 
druhý ročník tenisového Bospor Cupu. Jde o turnaj ve čtyřhrách neregis-
trovaných dospělých hráčů. Vklad za dvojici je 400 korun. Vítězný debl se 
může těšit na poháry, permanentky či dárkové předměty. Tenisté se mohou 
hlásit na čísle 731 818 545, e-mailu socha.dusan@bospor.info případně 
v den konání na místě. (red)

Nábor plavců
Plavecký klub Bohumín pořádá 1. září od 16 hodin nábor dětí od 4 do 8 
let do svého oddílu. Dějištěm bude bohumínské aquacentrum a přihlášky 
rodiče dětí najdou na www.plavanibohumin.cz. (red)
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Pokud nemá ničivou sílu a netropí neplechu, je voda mezi Bohumíňáky velmi oblíbená. 
Zdejší vodní toky a jezera využívají ke koupání i k projížďkám. O prázdninách je vytí-
žená městská půjčovna kanoí a raftů u Odry i přístaviště s pramičkami a šlapadly u Vr-
bického jezera. To letos zavedlo další novinku, na přání rekreantů přibyla v půjčovně 
prkna, takzvané paddleboardy. 

Portfolio vrbických plavidel rozšířily na konci 
června čtyři paddleboardy, které město pořídilo 
za jednatřicet tisíc. Doplnily tak stávající šlapadla 
a pramičky, které jsou zde zastoupené po pěti 
kusech. Nové prkno si lze půjčit za 150 korun na 
jednu hodinu. U ostatních plavidel se liší půlho-
dinové a hodinové taxy. U šlapadel je to 180/280 
korun, trojmístná lodička stojí 120/180 korun, 
větší čtyřmístná 150/210 korun.

Půjčovna v přístavišti Vrbického jezera je za 
příznivého počasí v provozu každý pátek od  
14 do 19 hodin, o víkendech od 10 do 19 hodin. 
Během července ji navštívilo 734 rekreantů, kteří 
si vypůjčili 232 plavidel. Pokud se dramaticky 
neochladí, měla by fungovat do konce září.

Od posledního červnového týdne sjíždějí vo-
dáci také meandry Odry v plavidlech ze starobo-
humínské městské půjčovny. Ta disponuje pat-

nácti kanoemi různých velikostí a materiálů 
a čtyřmi rafty. Půjčovna letos vstoupila do  
15. sezony a od jejího začátku do konce července 
obsloužila 662 vodáků. Bohužel se půlkulatému 
ročníku nevyhnuly nepříjemnosti, kvůli úhynu 
ryb v Odře musela být jeden víkend mimo pro-
voz. Další komplikace způsobila sama meandru-
jící řeka, která podemlela velký strom, a ten pak 
spadl do koryta. „Na riskantní úsek v místě, kde 
se do Odry vlévá potok Bajcůvka, vodáky, zejmé-
na začátečníky, upozorňujeme. Vzniká tady ne-
bezpečný proud, který vtahuje lodě pod spadlý 
strom. Doporučujeme proto před tímto úsekem 
vystoupit a lodě přenést,“ upozornila vedoucí or-
ganizačního odboru radnice Miroslava Šmídová. 
Dodala, že tato událost chod samotné půjčovny 
neovlivní a bude dále v provozu o sobotách, ne-
dělích a svátcích až do 13. října. Sjezdy probíhají 
dopoledne v 9 hodin, odpoledne ve 14 hodin.  

 Pavel ČEMPĚL

Oddíl kulturistiky Faja Bohumín a klub Powerlifting Raspberry uspořádaly 29. července své 
tradiční silové soutěže společně. V Raspberry posilovně ve Štefánikově ulici se tak uskutečnil 
11. ročník memoriálu Michala Sdukose v benchpressu a 8. ročník soutěže v mrtvém tahu 
Bohumínský gigant. 

Memoriál Michala Sdukose
V benchpressu v kategorii mužů zvítězil Roman 

Hubený ze Skřečoně se 140 kg, když na relativ po-
razil Roberta Kolenu z domácího oddílu, který zdo-
lal 147,5 kg. Třetí byl Bohumíňák Jakub Lindovský. 
V kategorii veteránů nad 40 let byl první Petr Os-
truzska se 160 kg z domácího oddílu, před Petrem 
Skupníkem, který zdolal 130 kg. Třetí místo obsadil 

Miroslav Kolek, když pokořil činku o váze 125 kg. 
Oba z oddílu Faja Bohumín. Dobře si vedli také dal-
ší borci Hynek Stružka, Jiří Gavlák a Vilém Žák.

Bohumínský gigant
Velký boj se odehrál v mrtvém tahu, při jehož 

bodování hrála roli váha i věk závodníků. V ženské 
kategorii zdolala Jana Studničková 105 kg. Mezi 

muži zvítězil Martin Studnička (235 kg), druhý byl 
Jakub Lindovský (120 kg) a třetí Radek Charuza 
(120 kg). Veteránskou kategorii ovládl Hynek Struž-
ka (160 kg) před Josefem Cichým (110 kg) a Vilé-
mem Žákem (100 kg).

Vítězové obdrželi medaile a pěkné ceny. Po ukon-
čení se konalo společné posezení třinácti účastníků. 
Soutěže byly také prověrkou závodníků, kteří se 
v říjnu v Maďarsku zúčastní Mistrovství světa orga-
nizace GPC v silových disciplínách. 

Pořadatelé soutěží děkují sponzorům, městu Bo-
humínu a firmě Bonatrans, za finanční podporu. 
 (vž)

Klidné jezero i plynoucí řeka stále lákají

Dvě soutěže bohumínských siláků

Po hladině Vrbického jezera se už prohánějí paddle-
boardy z městské půjčovny.

Foto: Lukáš Kania a Pavel ČempělFoto: Lukáš Kania a Pavel Čempěl

Foto: archivFoto: archiv
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Přípravy jsou u konce, fotbalisté Slovanu Záblatí vstoupili s několika změnami v hráčském 
kádru do nového ročníku krajské soutěže I. B třídy. Celkově bude mít záblatský klub 
v zahájené sezoně rekordní počet soutěžních týmů.

Slovan před prázdninami završil další stříbrný 
ročník a postup mu opět utekl mezi prsty. Záblatí 
to však chuť do fotbalu nevzalo a pod vedením 
kouče Daniela Mucka se v polovině července vrhlo 
do dalších výzev. Už bez Lukáše Pluty, který ukon-
čil hráčskou dráhu i působení na pozici asistenta 
trenéra. Byl to však jediný odchod. Jinak se kádr, 
který čítá čtyřiadvacet jmen, mohl těšit především 
z posil. A to i v podobě staronových tváří. Po šes-
timěsíční pauze se totiž vrátil útočník Luboš Pilch 
a po roční přestávce Miroslav Špryňar. „Také se 
nám podařilo dotáhnout Jana Stoška na půlroční 

hostování z divizního Bohumína, na pevný přestup 
pak přišel ze Slavoje Rychvald Tomáš Rozsíval. 
K tomu jsou v jednání i bývalí bohumínští doros-
tenci Petr Cieslar a Adam Pustka,“ popisuje před-
seda klubu Dušan Socha.

Velký krok udělal klub v oblasti mládeže. Popr-
vé v historii bude mít kromě áčka v soutěžích další 
čtyři týmy. Mimo soutěžní miniškoličku klub při-
hlásil do soutěží mladší a starší přípravku, mladší 
žáky a nově i dorost. „Jsme velmi rádi, že se nám 
daří postupně plnit další kategorie. Mládež je pro 
nás velmi důležitá,“ zmínil Socha. David HEKELE 

Bezmála padesát hasičských týmů, specialistů na sportovní požární 
útok, se sjelo 29. července do Vrbice. Na tamním fotbalovém hřišti 
se konal už 21. ročník soutěže O pohár městské rady, který je sou-
částí Moravskoslezské ligy v požárním útoku. Letošní ročník se za-
psal do análů dominancí družstev z Novojičínska a vytvořením 
nového traťového rekordu.

Aktuální ligový ročník má dvanáct 
kol, ve Vrbici se lámala jeho polovi-
na. Tamní závod si nenechalo ujít 
šestadvacet mužských, patnáct žen-

ských a šest veteránských týmů z celé 
severní Moravy. Vrbická trať je mezi 
soutěžícími velmi oblíbená, protože 
má bezpečný, vydlážděný start se zá-

kladnou. A také je hodně rychlá. To 
ostatně potvrdili hasiči z Prchalova, 
kteří dokázali sestřelit oba terče 
proudy vody za 13,503 vteřiny. Vy-
tvořili tím nový rekord sedmdesáti-
metrové vrbické trati a současně šlo 
o druhý nejrychlejší čas v moravsko-
slezské lize za posledních dvacet let.

Díky špičkovému výkonu si Pr-
chalov zajistil prvenství v mužské 

kategorii. V ženské dominoval Jisteb-
ník a mezi veterány nad 35 let to byl 
Petřvaldík. Všechna vítězná družstva 
přitom pocházejí z Novojičínska. Bo-
humínské týmy se letos stupňům 
vítězů nepřiblížily. Vrbičtí muži ob-
sadili dvanácté místo, ženy třinácté 
a jejich kolegyňky ze Starého Bohu-
mína byly desáté. 

 (tch)

Staronové tváře i obnovený dorost

Hasiči pokořili rekord vrbické trati

V prvním domácím zápase podzimu zdolal 13. srpna Slovan soupeře ze Šilheřovic poměrem 2:1.

Podzimní zápasy Slovanu

20. 8. 16.00 Vítkovice B – Záblatí

26. 8. 16.30 Záblatí – Třebovice

9. 9. 16.00 Záblatí – Vřesina

16. 9. 15.30 Petřkovice – Záblatí

23. 9. 15.30 Záblatí – Darkovice

27. 9. 16.00 Hať – Záblatí

30. 9. 15.00 Hrabová – Záblatí

7. 10. 15.00 Záblatí – Ostrava-Jih

14. 10. 15.00 Velká Polom – Záblatí

21. 10. 14.30 Záblatí – Hlubina B

28. 10. 14.30 Rychvald – Záblatí

5. 11. 14.00 Markvartovice – Záblatí

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Požární útok provádí sedm hasičů, z nichž každý má jasně danou funkci.
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 Záblatská noc
Jako rozloučení s prázdninami pojali pořádající FK Slovan Záblatí a K3 
Bohumín taneční zábavu v záblatském sokolském areálu. Klasická Zá-
blatská noc se koná 2. září od 19 hodin a vystoupí na ní kapela Rufus. 
Vstupné je sto korun. (red)

Kdo tě znal, ten si vzpomene, kdo tě měl rád, ten nikdy nezapomene.

24. srpna vzpomeneme nedožité 90. narozeniny 

pana Alexandra HNIDKY.
17. září si připomeneme 

1. smutné výročí jeho úmrtí.


S láskou a úctou vzpomínají manželka 

a syn s rodinou.

Ruku ti už nepodáme, abychom ti mohli přát, 

jen kytičku na hrob dáme a budeme vzpomínat.

20. srpna si připomeneme 
1. smutné výročí úmrtí 

pana Josefa MALCHARA.


S úctou a láskou vzpomíná 

syn Jiří s rodinou.

Jak krásné by bylo k narozeninám ti přát, jak velmi těžké je u hrobu stát.

18. srpna by oslavil 60. narozeniny 

pan Ing. Marcel KULA.


S láskou vzpomínají rodiče, 

dcery Dominika a Kája s rodinami.

I po těch letech slzy kanou a bolest v srdci zůstane,  

ač neřekli jsme si na shledanou, stejně se jednou setkáme.

17. srpna jsme si připomněli 
4. smutné výročí úmrtí našeho milovaného 

manžela, tatínka, dědečka a strýce, 

pana Zdeňka BACÍKA.
S láskou a úctou vzpomínají manželka Růžena, 

dcera Lucie, syn Tomáš, vnučka Barborka 
a ostatní příbuzní.

S největší láskou, kterou v srdci máme, stále na tebe vzpomínáme.

28. srpna si připomeneme 1. smutné výročí úmrtí 
paní Gertrudy BIJEČKOVÉ.


S úctou a láskou vzpomínají manžel Bohumil, 
dcera Xenie s manželem, syn Ivo s manželkou, 

vnučka Bohumila s manželem, 
vnuci Tomáš s manželkou, Lukáš, Tomáš 

a pravnoučata Edík, Emička, Lukášek a David.

17. srpna jsme vzpomněli 
první smutné výročí úmrtí 

naší milované 

Táničky KULOVÉ. 


Vzpomíná a nezapomene 

rodina a přátelé.

1. září vzpomeneme 8. výročí úmrtí našeho otce a dědečka, 

pana Antonína SEDLÁKA.

Zároveň 8. září vzpomeneme 9. výročí úmrtí naší maminky a babičky, 

paní Dagmar SEDLÁKOVÉ.


Za celou rodinu vzpomíná dcera Darja.

Kdo tě znal, ten si vzpomene, kdo tě měl rád, ten nikdy nezapomene.

25. srpna vzpomeneme nedožitých 80 let našeho 
tatínka, tchána a dědečka, 

pana Jiřího LIČKY.
Zároveň jsme si 2. srpna připomněli 

25. smutné výročí jeho úmrtí.


S láskou vzpomíná dcera Jana s rodinou.

VZPOMÍNKY

Hasičskou zahradu v Šunychlu 
v sobotu 2. září opět provoní tramp-
ská kulinářská klasika, kotlíkový gu-
láš. Místní dobrovolní hasiči s měst-
skou kulturní agenturou K3 pořádají 
už osmý ročník oblíbeného »Gu-
lášfestu«, kterého se mohou účastnit 
amatérské i profesionální, minimál-
ně tříčlenné týmy. Výzvu letos přijalo 

deset družstev, z nichž některá bu-
dou vařit rovnou dva druhy guláše. 
Jejich barvu, hustotu, chuť a tuhost 
masa budou hodnotit porotci. Hlas 
svým favoritům mohou tradičně dát 
i strávníci. Ohně pod kotli zaplanou 
v 9 hodin, zhruba kolem 13. hodiny 
se začne servírovat. Vstupné pro ná-
vštěvníky je dobrovolné. (red)

Gulášfest v Šunychlu

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl
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 Pracovní nabídky
 ● Benešova škola přijme od nového školního roku vyučujícího němči-

ny a učitele/ku s kvalifikací pro první stupeň základní školy. Zájemci 
mohou kontaktovat vedení školy na čísle 731 130 721 nebo zaslat živo-
topis na e-mail skola@zsbenesovka.cz. 

 ● Masarykova škola v Seifertově ulici přijme do pracovního poměru 
domovníka na poloviční úvazek. Požaduje vyučení v oboru elektro. 
Nástup možný od září. Kontaktní e-mail: sekretariat@mzsb.cz.

 ● Škola Slezské diakonie hledá uklízeče/ku a pracovníka/ci výdeje 
jídel pro pracoviště Salome v Nerudově ulici. Jde o práci na plný úvazek. 
Informace a kontakt k zaslání nabídky niemczykova@skolasd.eu. Ter-
mín do 25. srpna. 

 ● BM servis přijme správce dětských hřišť a koutků. Přihlášky přijímá 
na e-mailové adrese rajnoskova.radmila@bmsas.cz, informace na čísle 
596 092 450 nebo webu www.bohumin.cz, sekce Radnice, rubrika Na-
bídka práce.

 ● Bospor, provozovatel sportovně-relaxačního areálu za parkem, při-
jme pro svá pracoviště údržbáře. Bližší informace na čísle 596 016 532, 
e-mailu dziadziova.jana@bospor.info nebo webu www.bohumin.cz 
s sekci Radnice, rubrice Nabídka práce.

Hobbypark bude 2. září od 14 ho-
din hostit tradiční »Dopravní odpo-
ledne«, jehož cílen je zábavnou for-
mou poučit děti i   celé rodiny 
o chování v silničním provozu. Úko-
lu se na hlavním pódiu zhostí parta 
Klaun Family. V jejich programu 
nechybí hry, soutěže, hudba či tanec. 
A jak už to u klaunů bývá, ani zvířát-

ka z balonků nebo bublinková show. 
Součástí zábavně osvětové akce bude 
stánek BESIP s brýlemi simulujícími 
opilost nebo kolem štěstí se znalost-
mi pravidel silničního provozu. 
A své zastoupení bude mít i projekt 
zaměřený na bezpečnost důchodců 
v dopravě »Senior bez nehod«.  

 (red)

Dopravní odpoledne

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

SLUŽBY
 ● Čištění koberců, sedaček a jiné. 

Tel.: 603 877 639, e-mail: vladen-
ka79@email.cz.

RŮZNÉ
 ● Lesní med od Luďky. Tel.: 776 684 719.

PRÁCE
 ● Přijmeme OZP na klidnou vrátni-

ci v Ostravě a Bohumíně. Nástup 

ihned. Směny D/N dle dohody. Nabí-
zíme nábor. příspěvek. Požadujeme 
čistý TR. Tel.: 800 400 111, e-mail: 
andrea.jirkova@indus-czech.cz, www.
indus-czech.cz.

INZERCE

MĚŘENÍ OSTEOPOROZY
ZDARMA! 

Neurologická ambulance 
Bohumín, 

Studentská 641, tel.: 596 013 544
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23.8. v 8-16 hodin SLEZSKÝ RYNEK. Potraviny a pro-
dukty regionálních výrobců, ochutnávka zabíjačko-
vých specialit. Nám. TGM.
25.8. ve 20 hodin NETOPÝŘÍ NOC. Procházka nočním 
parkem, komentované stopování netopýrů pomocí 
echolátorů, projekce dokumentů o netopýřím živo-
tě. Letní kino, vstup volný.
2.9.ve 13 hodin GULÁŠFEST. 8. ročník soutěže ama-
térských týmů ve vaření kotlíkového guláše. Hasič-
ská zahrada v Šunychlu.
2.9. v 14 hodin DOPRAVNÍ ODPOLEDNE. Atrakce pro 
děti, dopravní soutěže a tvůrčí dílny, zábavný pro-
gram na pódiu Klaun Family. Hobbypark.
10.9. od 10 hodin POUŤ VE STARÉM BOHUMÍNĚ. 
Tradiční odpust na náměstí Svobody a v jeho okolí.

LETNÍ KINO

18.8. ve 20.30 hodin ZTRACENÉ MĚSTO. USA (Dob-
rodružný), 2022, dabing, přístupný, 112 min., 80 Kč.
19.8. ve 20.30 hodin KOCOUR V BOTÁCH: POSLEDNÍ 
PŘÁNÍ. USA (Animovaný), 2022, dabing, přístupný, 
101 min., 80 Kč.
20.8. a 30.8. ve 20.30 hodin DC: LIGA SUPERMAZLÍČ-
KŮ. USA (Animovaný) , 2022, dabing, přístupný, 106 
min., 50 Kč.
21.8. a 29.8. ve 20.30 hodin ZOUBKOVÁ VÍLA. Lucem-
bursko, Německo (Animovaný), 2022, dabing, pří-
stupný, 80 min., 50 Kč.
22.8. 27.8. ve 20.30 hodin TOM A JERRY. USA (Ani-
movaný), 2021, dabing, přístupný, 101 min., 50 Kč.
23.8. ve 20.30 hodin PRINCEZNA REBELKA. Francie 
(Animovaný), 2021, dabing, přístupný, 89 min., 50 Kč.
24.8. ve 20.30 hodin SUPRÁKOVI. Norsko (Animova-

ný), 2022, dabing, přístupný, 76 min., 50 Kč.
26.8. ve 20.30 hodin WEBSTEROVI VE FILMU. Česko, 
Slovensko (Animovaný), 2022, přístupný, 65 min., 50 Kč.
28.8. ve 20.30 hodin PRINC MAMÁNEK. Česko Filmo-
vá pohádka), 2022, přístupný, 101 min., 50 Kč.
31.8. ve 20.30 hodin PŘÍŠERÁKOVI 2. Německo (Ani-
movaný), 2021, dabing, přístupný, 104 min., 50 Kč.
1.9. ve 20.30 hodin ŘEKNI TO PSEM. Česko (Roman-
tický / Komedie), 2022, přístupný, 85 min., 80 Kč.
2.9. ve 20.30 hodin ZATMĚNÍ. Česko (Černá kome-
die), 2023, od 15 let, 85 min., 100 Kč.

KINO

18.8. a 19.8. v 19 hodin BLUE BEETLE. USA (Komiks / 
Sci-fi), 2023, titulky, od 12 let, 127 min., 130 Kč.
20.8. v 19 hodin VOCASY NA TRIPU. USA (Komedie), 
2023, dabing, od 15 let, 93 min., 140 Kč.
23.8. v 9 hodin WHITNEY HOUSTON: I WANNA DAN-
CE WITH ME. USA (Životopisný / Hudební), 2022, 140 
min., titulky, 60 Kč (FK pro seniory).
24.8. a 25.8. v 19 hodin JÍZDA SMRTI. USA (Akční / 
Krimi), 2023, titulky, od 12 let, 130 Kč.
26.8. v 19 hodin ONE MAN SHOW: THE MOVIE. Čes-
ko (Kazmova podvratná komedie), 2023, od 12 let, 
90 min., 140 Kč.
27.8. v 19 hodin NIKDY NEŘÍKEJ NIKDY. Slovensko, 
Česko (Komedie), 2023, od 12 let, 104 min., 140 Kč.
31.8. a 1.9. v 19 hodin EQUALIZER 3: POSLEDNÍ KA-
PITOLA. USA (Akční), 2023, titulky, od 12 let, 140 Kč.
2.9. v 19 hodin BLUE BEETLE. USA (Komiks / Sci-fi), 
2023, titulky, od 12 let,127 min., 130 Kč.
3.9. v 19 hodin BRUTÁLNÍ VEDRO. Česko (Drama), 

2023, od 12 let, 75 min., 140 Kč.
6.9. v 9 hodin DĚTI NAGANA. Česko (Rodinný), 2023, 
98 min., FK pro seniory, vstup zdarma.
7.9. a 8.9. v 19 hodin ONE MAN SHOW: THE MOVIE. 
Česko (Kazmova podvratná komedie), 2023, od 12 
let, 90 min., 140 Kč.
9.9. v 19 hodin BARBIE. USA (Feministický / Kome-
die), 2023, dabing, přístupný, 114 min., 130 Kč.
10.9. v 19 hodin NIKDY NEŘÍKEJ NIKDY. Slovensko, 
Česko (Romantický / Komedie), 2023, od 12 let, 104 
min., 140 Kč.

KINO PRO DĚTI

20.8. v 10 hodin MACH A ŠEBESTOVÁ A DALŠÍ. Česko 
(Kreslené večerníčky), 1998, 69 min., 80 Kč.
27.8. a 3.9. v 10 hodin LETÍME 2. Norsko (Animova-
ný), 2023, dabing, přístupný, 85 min., 130 Kč, děti 
110 Kč.
10.9. v 10 hodin DOBRODRUŽSTVÍ NA OSTROVĚ 
ČIČIDŽUMA. Divadelní představení s písničkami pro 
děti od 4 let. Hraje divadlo Scéna. Kinosál, 100 Kč.

HUDBA

30. 8. v 18 hodin LUBOŠ POSPÍŠIL. Benefiční koncert 
hudebníka, bývalého frontmana skupin 5P 
a C&K Vocal. Evangelický kostel, vstupné dobrovolné.
2.9. v 19 hodin ZÁBLATSKÁ NOC. Taneční zábava 
s kapelou Rufus. Sokolský areál v Záblatí, vstupné 
100 Kč.

KNIHOVNA

7.9. v 17 hodin KŘEST KNIHY KOBALTOVÁ MODŘ. 
Křest nové knihy Vladimíra Pustówky s autorským 
čtením. Přednášková místnost knihovny, vstup volný.

KNIHOVNA PRO DĚTI N. BOHUMÍN.
Každý všední den mimo středu ve 13-17 hodin 
PRÁZDNINOVÁ BOJOVKA. 
Každý pátek ve 13-17 hodin PROMÍTÁNÍ VIDEÍ 
Z YOUTUBE. 
22.8. v 15 hodin PIZZA KVÍZ. Pro děti 8-12 let. 

28.8. až 31.8. (mimo středu) ve 13-17 hodin TVŮRČÍ 
DÍLNA: ROZVRH HODIN.
31.8. ve 13-17 hodin TURNAJ V ROBLOXU.
4.9. až 8.9. (mimo středu) ve 13-17 hodin STOLNÍ HRY. 

TEEN ZÓNA
22.8. v 15 hodin PIZZA KVÍZ.
25.8. v 15 hodin SOUTĚŽ V JUST DANCE.
28.8. ve 13-17 hodin DESKOVKY A CHILL.
31.8. v 17-21.30 hodin UKONČENÍ PRÁZDNIN ON-
LAJNOVKOU.
4.9. až 8.9. (mimo středu) ve 13-17 hodin BURZA 
UČEBNIC.

KNIHOVNA - SKŘEČOŇ 
21.8. až 25.8. ve 13-17 hodin (všední dny mimo stře-
du ) TVŮRČÍ DÍLNY: PAPÍROVÝ FOŤÁK.
4.9. až 8.9. ve 13-17 hodin( všední dny mimo středu) 
TVŮRČÍ DÍLNY: PAPÍROVÝ KOMPOT.

KNIHOVNA - STARÝ BOHUMÍN
29.8., 5.9. a 8.9. ve 13-17 hodin TVŮRČÍ DÍLNA.

KNIHOVNA - ZÁBLATÍ
28.8. a 4.9. ve 13-17 hodin TVŮRČÍ DÍLNA.

KURZY

6.9. v 17 hodin FOTOKURZ. 11 lekcí a 8 workshopů 
za 3 500 Kč.
9.9. v 8 hodin KURZ DRÁTOVÁNÍ. 350 Kč za lekci.

SPORT

26.8. od 9 hodin BOSPOR CUP. 2. ročník tenisového 
turnaje ve čtyřhrách neregistrovaných hráčů. Teni-
sové kurty za parkem.

FOTBAL
27.8. v 16.30 hodin FK BOSPOR – MFK VÍTKOVICE. 
Muži, divize, hřiště za parkem. 
26.8. v 16.30 hodin SLOVAN ZÁBLATÍ – SK SLAVIA 
TŘEBOVICE. Muži, 1 B třída, hřiště v Záblatí. 
9.9. v 16 hodin SLOVAN ZÁBLATÍ – TJ VŘESINA. Muži, 
1 B třída, hřiště v Záblatí. 

Kulturní, sportovní a společenské dění ve městě od 18.8. do 10.9.. 
Programy také na www.bohumin.cz nebo www.k3bohumin.cz.

KAM V BOHUMÍNĚ?

?

klienT se pTá právníkA: „jAká je cenA zA vAše sluŽby?” „Tři Tisíce zA Tři oTázky.” „není To poněkud drAhé?” „Ano, je. - ... (TAjenkA).”

pomůckA:
apt, ída
kaláb
oak
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účes

(zast.)
obyvatel

oravy
provaz

se
smyčkou

setiny
hektaru

dětský
pozdrav

stará
husa

vodící
housata ! humno anglicky

„dub” šlépěje zamlčo-
vati !
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zájmeno stroj soudní
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v

macau
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řidiče
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volej-
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slovník
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karabáč
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zájmeno
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rovněŽ
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škůdci
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zbraň

neodbor-
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výše
neŽ
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lidový
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drobná
řecká
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Tajenka: A jaká je vaše třetí otázka?


